
Boletim de Serviço Edição nº 02-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 1 de 4 
 

Boletim de serviço - PROPA 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

ABRAHAM WEINTRAB 

 

REITORA 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÂES DA LUZ  

 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO-PROPA 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA  

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA-PROGEAC 

JANAINA ZITO LOSADA 

 

PRÓ-REITOR DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PROTIC 

FABRICIO LUCHESI FORGERINI 

 

PRÓ-REITOR DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL-PROSIS 

SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

ROGERIO HERMIDA QUINTELLA 

  

  



Boletim de Serviço Edição nº 02-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 2 de 4 
 

REFERÊNCIAS 

 

 

BRASIL. Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966. Dispõe sobre a publicação dos atos relativos 

aos servidores públicos e dá outras providências. Diário Oficial da República Federativa do 

Brasil, Brasília, v.112, nº 157.4.971, de 10 de maio de 1966.Seção I, pt1. 

 

BRASIL. Lei nº 12.818, de 05 de junho de 2013. Diário Oficial da União de 06 de junho de 

2013, Seção I, p. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

ELABORAÇÃO 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTE EXEMPLAR ENCONTRA-SE DISPONIVEL NA PÁGINA DA UFSB 

http://www.ufsb.edu.br 

http://www.ufsb.edu.br/


Boletim de Serviço Edição nº 02-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 3 de 4 
 

 

 
PARTE 1 

ATOS DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO--------------- 4 

 

  



Boletim de Serviço Edição nº 02-
EXTRAORDINÁRIO 
 

Página 4 de 4 
 

 

PORTARIA N° 009/2020 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições,     

          

RESOLVE:           

   

DESIGNAR, a partir do dia 13 de janeiro do ano em curso, o Pregoeiro e Equipe de Apoio 

para as competências dispostas através do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019 e da 

Lei 8666 de 21 de junho de 1993, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019, 

composta pelos seguintes servidores: 

 

Pregoeiro – Vitor Matheus Nascimento, SIAPE: 2155442. 

1º membro –Jevison de Jesus dos Santos, SIAPE: 1450332. 

2º membro – Adriano Pedreira Scherbach. SIAPE: 1157415. 

3° membro - Andrei Silva Santos. SIAPE: 2403196. 

4° membro - Ricardo Ornelas da Silva. SIAPE: 1760057. 

 

  

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

     Itabuna, 13 de janeiro de 2020. 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

Pró-Reitor de Planejamento e Administração 

Universidade Federal do Sul da Bahia 

Portaria nº 613, de 12 de julho de 2018. 

                                            DOU nº133, de 12 de julho de 2018. 

 


